
UCHWAŁA NR XLVIII.307.2023 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 22 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy 
Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Miłoradz po rozpatrzeniu petycji wniesionej  w dniu 3 kwietnia 2023r. przez Piotra 
Sterkowskiego o podjęcie uchwały wyrażającej sprzeciw wobec nadużywania mandatu poselskiego przez poseł 
Beatę Maciejewską  – odmawia  uwzględnienia petycji. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie wnoszącego  petycję o sposobie jej załatwienia, powierza 
się Przewodniczącemu Rady Gminy Miłoradz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy: Tomasz Żuchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44D69CF9-5247-49A0-AEC3-E67B700851D5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 3 kwietnia 2023r., drogą mailową, wpłynęła do Urzędu Gminy w Miłoradzu petycja Piotra 
Sterkowskiego , skierowana do Przewodniczącego Rady Miłoradz. 

W  petycji Piotr Sterkowski zawnioskował o podjęcie przez Radę Gminy Miłoradz uchwały  o treści :  
„Wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec hańbienia Rzeczpospolitej przez panią Beatę Maciejewską przez 
nadużywanie mandatu poselskiego, który jej powierzyliśmy, łamanie prawa obowiązującego w Polsce 
i sprzeniewierzenie się poselskiemu ślubowaniu. Oczekujemy udokumentowanego oświadczenia, iż pani wybryk 
w Finlandii był sfinansowany z osobistych środków pani, a nie z naszych kieszeni.”  

Jak wynika z dołączonych do petycji skierowanej do Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz, do 
wiadomości  petycji, jakie Piotr Sterkowski skierował do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy  
i do  Marszałek Sejmu RP Elżbiety Witek, chodzi mu o sytuację, którą opisał : „ W dniu 2 marca 2023r. 
europoseł Robert Biedroń i posłowie na Sejm RP Krzysztof  Śmiszek, Beata Maciejewska, Wanda Nowicka oraz 
Katarzyna Kretkowska spotkali się z Premier Finlandii – Saaną Marin. Tematem, który był poruszany z Panią 
Premier, była aborcja. Przedstawiciele Nowej Lewicy, zabiegali o to, by Polki, które cyt. „mają takie życzenie 
i ochotę”, mogły dokonać bezpłatnej aborcji w Finlandii. Polscy parlamentarzyści, którzy mają możliwość 
zabierania głosu w Sejmie i jako klub zgłaszania projektów ustaw, pomimo tego zgłosili się do obcego rządu, 
by negocjować z nim darmowe aborcje dla Polek.” 

Zgodnie z art.2 ust.3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Wynika z tego, że petycje wnoszone do rady gminy muszą  mieścić się w zakresie właściwości rady.  

Do zadań gminy, jako jednostki samorządu terytorialnego, nie należą zadania dot. oceny  działań posłów , 
w tym wykonywanych poza Sejmem, oceny, czy działania te dokonane zostały z przekroczeniem 
przysługujących im uprawnień, czy   godzą  one w dobro Państwa Polskiego; w tym do zadań gminy nie należą 
zadania dot. podejmowania uchwał wyrażających sprzeciw wobec takich działań. 

Z dołączonych do petycji -  petycji skierowanych do Prezydenta RP, Marszałka Sejmu, 

wynika, że w zakresie wyżej opisanych działań posłów, zostały  przez Piotra Sterkowskiego skierowane 
petycje do tych organów, a więc do organów , które mogą podjąć działania w zakresie swoich uprawnień . 

Brak podstawy prawnej do podjęcia przez Radę Gminy w Miłoradzu  uchwały o treści wskazanej w petycji. 

 W świetle wyżej podniesionych okoliczności Rada Gminy Miłoradz, po zaznajomieniu się z treścią 
petycji i stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady, uznała , że petycja nie może zostać 
uwzględniona  i  niniejszą uchwałą odmówiła  uwzględnienia petycji. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żuchowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44D69CF9-5247-49A0-AEC3-E67B700851D5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



